1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Shanghai Zhida Technology Development Co., Ltd.
上海摯達科技發展股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：2650）

自願性公告

有關成立合資公司以推進新能源充電補能業務並加速全球生態佈局

本公告乃由上海摯達科技發展股份有限公司（「本公司」）自願作出，旨在知會本公
司股東及潛在投資者有關本公司的最新業務發展情況。

本公司董事會欣然宣佈，為進一步推動本公司在全球新能源汽車智能充電領域的
戰略佈局，發揮與產業龍頭企業的資源協同效應，本公司已與安徽奇瑞綠能生態
科技有限公司（「奇瑞綠能」）於2026年1月共同出資設立合資公司，雙方就全球充
電產業佈局、車能生態完善等領域開展深度合作，專注於智能充電設備的研發、
生產、銷售及服務，共同打造全球領先的充電產業體系，構建從車到能源的全鏈
條生態閉環。

奇瑞綠能為奇瑞控股集團有限公司控股子公司，在充電場站投資、運營及產品開
發方面具備深厚積累；本公司作為全球智能充電解決方案領軍企業，擁有先進技
術、完整製造能力及覆蓋多國的服務網絡。

本次合作旨在實現資源互補、渠道共用與技術融合，強化從整車到能源補給的全
鏈條閉環。合資公司名為安徽銳智新能源科技有限公司，註冊資本人民幣2,000
萬元，其中奇瑞綠能持股60%，本公司持股40%。公司總部設於安徽省安慶市經
開區，營業期限5年，業務涵蓋充電樁與自動充電機器人製造銷售、儲能技術服
務、國際貨運代理及技術進出口等。

2

雙方將重點推動三大全球戰略：一是融合充電樁與自動充電機器人技術，打造高
自動化、高適配性的下一代補能方案，並在海外共同設立研發中心，以開發適合
海外市場的智能充電產品；二是依托奇瑞汽車在歐洲、中東、拉美及東南亞的成
熟渠道，同步佈局本地化充電基礎設施，實現「車到即樁到」；三是整合光儲充一
體化與智能調度算法，從設備供應升級為移動出行與分佈式能源管理綜合服務，
助力全球特別是新興市場綠色轉型。

本次合作將有助於本公司快速擴大產能與市場覆蓋、降低重資產風險、擴大業務
覆蓋範圍，並與合作夥伴共同加速全球化，系統性輸出「中國智造」充電標準。

承董事會命
上海摯達科技發展股份有限公司

董事長
黃志明

香港，2026年1月29日

於本公告日期，本公司董事會由以下人士組成：(i)執行董事黃志明博士及李欣瑞
先生；獨立非執行董事孫枝麗女士、吳瑜珊女士及陸銘博士。